[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЮГО-ЗАПАД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2024г.                                    Санкт-Петербург                                           59-п
О внесении изменений в Постановление главы Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Юго-Запад № 9-п от 23.01.2013 г. Административный регламент предоставления государственной услуги «По  назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях»
В связи с принятием Федерального закона от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь предложением Прокуратуры Красносельского района, в целях приведения в соответствие действующему законодательству:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.3 раздела II Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи».

3. Приложение № 1 к Административному регламенту дополнить текстом следующего содержания:

«Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

[image: image1.jpg]

лично
законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего
           ___________________________________________________________________
                                                                фамилия, имя, отчество (при наличии)

           ____________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность

   в органе местного самоуправления

   в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по месту подачи заявления
   направить посредством почтового отправления по адресу:

   __________________________________________________________________

   в электронной форме посредством Портала «Государственные и муниципальные

   услуги (функции) в Санкт-Петербурге»
4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном органе - муниципальной газете - Муниципальный вестник «Юго-Запад» и разместить на сайте МО Юго-Запад mougozapad.ru.
5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о Главы Местной администрации
                                      Е.В. Колеватова
38